ingresos brutos anuales o valor de activos 

en el país de las empresas involucradas en 
la operación de concentración empresarial 
haya alcanzado durante el ejercicio fi scal 
anterior a aquel en que se notifi que la 
operación, un valor igual o superior a ciento 
dieciocho mil (118 000) unidades impositivas 
tributarias (UIT).

b. El valor de las ventas o ingresos brutos 
anuales o valor de activos en el país de al 
menos dos de las empresas involucradas en 
la operación de concentración empresarial 
hayan alcanzado, durante el ejercicio 
fi scal anterior a aquel en que se notifi que 
la operación, un valor igual o superior a 
dieciocho mil (18 000) unidades impositivas 
tributarias (UIT) cada una.

6.2 Si antes de su ejecución la operación de 
concentración empresarial se encuentra 
comprendida dentro del umbral previsto, 
los agentes económicos presentan una 
solicitud de autorización ante la Comisión,

[...]

MULTAS COERCITIVAS

Artículo 33. Multas coercitivas por incumplimiento 
de medidas correctivas

33.1 Si un agente económico incumple las obligaciones 
relativas a una medida correctiva ordenada, la 
Comisión impone una multa coercitiva equivalente 
a ciento veinticinco (125) unidades impositivas 
tributarias (UIT), la cual se paga dentro del plazo 
de cinco (5) días hábiles, vencidos los cuales se 
ordena su cobranza coactiva.

33.2 En caso de persistir el incumplimiento, la 
Comisión puede imponer una nueva multa 
coercitiva, duplicando sucesivamente el monto de